
Měsíční ohlédnutí
Technický odbor - září 2020

V září si technický odbor pořídil nástroj pro sledování chyb uvnitř některých z našich systémů – Sentry, s je-
hož pomocí již stihl odhalit problémy v několika uživatelských účtech. Dále probíhala práce na modulu pro
napojení vlastních aplikací na LDAP / Keycloak a drobná vylepšení Piroplácení.

Proběhla aktualizaceMraku, která přinesla podstatně stabilnější integraci OnlyOffice, bohužel v jejím průběhu
došlo v důsledku známé chyby k tomu, že se rozpracované dokumenty neuložily zpět do Mraku. Uživatelům,
kteří se ozvali, byly obnoveny z mezipaměti.

Maják získal sadu funkcí potřebných pro provoz běžných malých webů1, schopnost zobrazit nahraný Jupyter
Notebook, ale také další vylepšení potřebná pro provoz dárcovského webu. Karlovarský a Zlínský kraj jsou
na nové šabloně.

1Demo “univerzálního webu” běží na adrese https://uniweb.pir-test.eu/.

1

https://uniweb.pir-test.eu/


Provozně se situace kolem identit poněkud uklidnila. Za zmínku stojí řešení problémů spojených s tím, že
některé naše weby čerpají data z Google Docs tedy se kvůli změně politiky na straně Googlu rozbily, což bylo
potřeba obejít.

Také se vyskytly problémy se stabilitou Piroplácení a Redminu, které bylo potřeba vyřešit.

Stanislav Štipl v září opět pomáhal administrativnímu odboru s agendou OVK.

Úvazky

V září pracoval technický odbor v objemu cca 2.20 úvazku.

Dovolenou měli:

• Jan Bednařík

2


	Úvazky

